Posse puta fieri, lenito Principe, vultus
 Ut videas mediâ tristis in Urbe meos:
 Utque ego te videam causâ graviore fugatum.
 Hæc sunt à primis proxima vota mihi.

ELEGIA IX.

O Tua si sineres in nostris nomina poni
 Carminibus; positus quam mihi sæpe fores!
 Te solum meriti canerem memor; inque libellis
 Crevisset sine te pagina nulla meis.
 Quid tibi deberem totâ sciretur in Urbe:
 Exsul in amisâ si tamen Urbe legor.
 Te præsens mitem, te nosset ferior ætas;
 Scripta vetustatem si modo nostra ferent.
 Nec tibi cessaret doctus bene dicere lætor:
 Hic tibi servato vate maneret honor.
 Cæsaris est primum munus, quod ducimus auras;
 Gratia post magnos est tibi habenda Deos.
 Ille dedit vitam; tu, quam dedit ille, tueris:
 Et facis accepto munere posse frui.
 Cumque perhorruerit casus pars maxima nostros,
 Pars etiam credi pertinuisset velit,
 Naufragiumque meum tumulo spectarit ab alto,
 Nec dederit nanti per freta sæva manum;
 Seminecem Stygiâ revocasti solus ab undâ:
 Hoc quoq;, quod memores possumus esse, tuum est.
 Dî tibi se tribuant cum Cæsare semper amicos:
 Non potuit votum plenius esse meum.
 Hæc meus argutis, si tu paterere, libellis
 Poneret in multâ luce videnda labor.
 Se, quoq; nunc, quam vis est iusta quiescere, quin te?
 Nominet invitum, vix mea Musa tenet.
 Utque canem pavida nactum vestigia cervæ
 Luctantem frustra copula dura tenet.
 Utque fores nondum referati carceris acer
 Nunc pede, nunc ipsâ fronte lacessit equus;

Sic mea lege datâ vincâ atque inclusa Thalia
 Per titulum vetiti nominis ire cupit.
 Ne tamen officio memoris lædaris amici,
 Parebo jussis (parce timere) tuis.
 At non parerem, nisi si meminisse putares.
 Hoc quod non prohibet vox tua; gratus ero.
 Dumque (quod ô breve sit!) lumen solare videbo;
 Serviet officio spiritus iste tuo.

ELEGIA X.

UT sumus in Ponto, ter frigore constitit Ister:
 Facta est Euxini dura ter unda maris.
 At mihi jam videor patriâ procul esse tot annis,
 Dardana quot Graio Troia sub hoste fuit.
 Stare putes; adeo procedunt tempora tardè:
 Et peragit lentis passibus annus iter.
 Nec mihi solstitium quidquam de noctibus aufert:
 Efficit angustus nec mihi bruma dies.
 Scilicet in nobis rerum natura novata est;
 Cumque meis curis omnia longa facit.
 Num peragunt solitos communia tempora motus,
 Suntque magis vitæ tempora dura meâ?
 Quem tenet Euxini mendax cognomine litus,
 Et Scythici verè terra sinistra freti.
 Innumerae circa gentes fera bella minantur;
 Quæ sibi non raptovivere turpe putant.
 Nil extra tutum est, tumulus defenditur agrè
 Mœnibus exiguis, ingenioque loci.
 Cum minimè credas; ut aves, densissimus hostis
 Advolat, & prædam vix bene visus agit.
 Sæpe intra muros clausis venientia portis
 Per medias legimus noxia tela vias.
 Est igitur rarus, qui rus colere audeat: isque
 Hac arat infelix, hac tenet arma manu.
 Sub galeâ pastor junctis pice cantat avenis;
 Proque lupo pavida bella verentur oves.

Vix ope castelli defendimur; & tamen intus
 Milia facit Grajis barbara turba metum,
 Quippe simul nobis habitat discrimine nullo
 Barbarus; & testi plus quoque parte tenet. 30
 Quos ut non timeas, possis odisse videndo
 Pellibus & longa tempora testa comā.
 Hos quoque, qui geniti Graia creduntur ab urbe,
 Pro patrio cultu Persica bracca tegit.
 Exercent illi socia commercia lingua,
 Per gestum res est significanda mihi.
 Barbarus hic ego sum; quia non intelligor ulli:
 Et rident stolidi verba Latina Getæ:
 Meque palam de me tuto male saepe loquuntur:
 Forsitan obijciunt exsiliumque mihi.
 (Utque sit, in me aliquid, si quid dicentibus illis
 Abnuerim quoties annuerimque, putant.)
 Adde, quod injustum rigido jus dicitur ense:
 Dantur & in medio vulnera saepe foro.
 O duram Lachesis, que tam grave sidus habenti 45
 Fila dedit vitæ non breviora mea!
 (Quod patriæ vultu, vestroque caremus amici;
 Quodque hic in Scythicis finibus esse queror;)
 Utraque pœna gravis, merui tamen Urbe carere; 50
 Non merui tali forsitan esse loco.
 Quid loquor ah demens? ipsam quoque perdere vitam
 Cæsaris offento numine dignus eram.

ELEGIA XI.

Quod te nescio quis per jurgia dixerit esse
 Exsulis uxorem, littera quecta tua test.
 Indolui; non tam mea quod fortuna male audit,
 Qui jam consuevi fortiter esse miser:
 Quam quia, cui minime vellem, sim causa pudoris; 5
 Teque rear nostris erubuisse malis.
 Perfer, & obdura, multo graviora tulisti,
 Cum me surripuit Principis ira tibi.

Falli-

Fallitur iste tamen, quo iudice nominor exsul.
 Mollior est culpam pœna secuta meam. 10
 Maxima pœna mihi est, ipsum offendisse: priusque
 Venisset mallet funeris hora mihi.
 Quassa tamen nostra est, non fracta nec obruta puppis;
 Ueque caret portu; sic tamen exstat aquis.
 Nec vitam, nec opes, nec jus mihi civis ademit; 15
 Quæ merui vitio perdere cuncta meo.
 Sed quia peccato facinus non adfuit illi,
 Nil nisi me patriis iussit abesse focis.
 Utque aliis, numerum quorum comprehendere non est,
 Cæsarem numen, sic mihi, mite fuit. 20
 Ipse relegati non exsulis utitur in me
 Nomine: tuta suo iudice causa mea est.
 Iure igitur laudes, Cæsar, pro parte virili
 Carmina nostra tuas qualiacunque canunt,
 Iure Deos, ut adhuc cœli tibi limina claudant, 25
 Teque velint sine se comprecor esse Deum.
 Optat idem populus, sed ut in mare flumina vastum,
 Sic solet exigua currere rivus aquæ.
 At tu fortunam, cujus vocor exsul ab ore,
 Nomine mendaci parce gravare meam. 30

ELEGIA XII.

Scribis, ut oblectem studio lacrymabile tempus;
 Ne pereant turpi pectora nostra situ.
 Difficile est, quod amice, mones, quia carmina latum
 Sunt opus, & pacem mentis habere volunt.
 Nostra per adversas agitur Fortuna procellas: 5
 Sorte nec ulla meâ tristior esse potest.
 Exigis, ut Priamus natorum funere plaudat,
 Et Niobe festos duceat ut orba choros.
 Lucibus, an studio videor debere teneri,
 Solus in extremos iustus abire Getas? 10
 Des licet hic valido pectus mihi robore fultum,
 Fama refert Anyti quale fuisse reo;